

MINUTES OF THE PUBIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM THE MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE FOR THE PROPOSED ROUGH STONE QUARRY OF M/S. CITY BLUE METAL OF 1.00.0 HEC (TOTAL CLUSTER AREA 9.00.0 HEC) LOCATED IN S.F.NO. 135(PART-2), IYUNKUNAM VILLAGE, KILPENNATHUR TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT, HELD ON 11.12.2021 AT 10.00 AM IN "M/S. KASTHURI AZHWAR THIRUMANA MANDABAM", SOMASIPADI, TINDIVANAM MAIN ROAD, KILPENNATHUR TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT.

Present:

1.	Thiru.R.Muthukumarasamy	District Revenue Officer, Tiruvannamalai District, Tiruvannamalai.
2.	Thiru.T.P.Viswanathan	District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai.
3.	Dr.S.Sugashini	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai.
4.	Dr. P. Thangaraju	The Geologist and Consultant M/s. Geo Exploration and Mining Solutions, Salem.
5.	Publics and Environmentalists	61 persons (list enclosed).

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai has welcomed the District Revenue officer, Tiruvannamalai, General Public, Environmentalists and other Government Officials for the Public Hearing meeting for the proposed rough stone quarry.

For obtaining the environmental clearance from the State Environment Impact Assessment Authority, the public hearing meeting is being conducted today for the proposed quarry of M/s. City Blue Metal Rough Stone Quarry in 1.00.0 hect at Iyunkunam Village, Kilpennathur Taluk, Tiruvannamalai District.

As per the Environment (Protection) Act and the Environmental Impact Assessment Notification 2006, it is mandatory to conduct public hearing where the opinions of the public will be obtained through oral/or in written statement, the happenings will be recorded and will be submitted to the State Environment Impact Assessment Authority for the mining projects (Individual or Cluster extent) above 5 hect of area. The public notice for this public hearing scheduled on 11.12.2021 was

published in the Times of India & Dinakaran on 10.11.2021 with the approval of the District Collector, Tiruvannamalai for the proposed quarry of M/s. City Blue Metal Rough Stone Quarry.

Further, the District Environmental Engineer has informed that proposed quarry project and Environmental Impact Assessment Study report will be explained through a power point presentation. After that, public can express their views, suggestions and comments one by one either in oral or in written on the said project. The opinions & suggestions of the public's & Environmentalist will be recorded and submitted to the Environmental Impact Assessment Authority.

Presentation by Dr. P. Thangaraj, The Geologist and Consultant M/s. Geo Exploration and Mining Solution, Salem.

Dr. P. Thangaraj, The Geologist and Consultant, M/s. Geo Exploration and Mining Solution, Salem has welcomed the District Revenue Officer, the District Environmental Engineer, General Public, Environmentalists and other Government Officials on behalf of above project proponent and explained the details of the project with help of power point presentation.

Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai.

Assistant Engineer, TNPCB has requested the public to express their views/suggestions/comments in oral or written statement one by one after giving their name and address.

1.Tmt. Sangeetha, Panchayat President, Iyunkunam Village.

Tmt. Sangeetha informed that,

The stone quarry is located in our village. We received all the benefits for our village from this quarry. Now only, I became a President of this village. Even before that also, they have provided road facilities for the worth of Rs 30 lakhs. Now, a modern school has been built at a cost of Rs 50 lakhs. Since, I became a President, other works for the development of our village at the worth of Rs 30 lakhs are under progress. I think they are doing good for our village .I think this will help us. She told this is her opinion.

2.Tmt. Manimegalai, Panchayat Councilar, Iyunkunam Village.

She informed that,

The quarry proponent is doing all the help to the needs of our village. The quarry proponents are providing all the facilities like road facility and school facility to our village. She said nothing to add.

3. Thiru.Kesavan, Iyunkunam Village.

He informed the following,

The fertile lands are all affected by the quarrying of the hills. Incentives may be given to the farmers for the stones falling in the agriculture lands due to quarrying activities. The income of agriculture department gets affected due to agriculture lands affected which affects the growth of the Indian economy. Hence, farmers are getting affected. Today is International Hills Day, so we need to save the hills as much as we can. He requested, it is enough to give an incentive to the farmers.


Thereafter no views/comments were raised.

The Assistant Engineer, TNPCB, Tiruvannamalai

This public hearing process was ended with the vote of thanks by Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai.

Enclosures:

1. Copy of the Public Notice of public hearing meeting published in the daily News paper (Tamil& English dated 10.11.2021).
2. The certificate issued by the Village Administrative Office for the Tom Tom and issue of notices.
3. Attendance sheet at the public hearing meeting (total pages 5 & 61 persons)
4. Audio & Video (DVD – Disc 1) of the public hearing proceedings.
5. Photographs of the public hearing proceedings.
6. Soft and Hard copies of EIA Report, Executive Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.
7. Petitions received through E-mail, Postal and in the meeting - 2 numbers.


District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Tiruvannamalai.


District Revenue Officer,
Tiruvannamalai.

திருவண்ணாமலை மாவட்டம், கீழ்பென்னாத்தூர் வட்டம், ஐயங்குணம் கிராமம் புல.எண்.135 (பகுதி - 2),1.00.0 ஹெக்டேர் (மொத்த கூட்டு பரப்பளவு 9.00.0 ஹெக்டேர்) பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள். சிட்டி புது வெட்டல் கல் குவாரி நடத்த மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவ நிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 11.12.2021 அன்று தி/ள். கஸ்தூரி ஆழ்வாரி திருமண மண்டபம், சோமாசிபாடி, திண்டிவனம் மெயின்ரோடு, கீழ்பென்னாத்தூர் வட்டம், திருவண்ணாமலை மாவட்டத்தில் காலை 10.00 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புரை கூட்ட அறிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றவர்கள்

1.	திரு.கிரா.முத்துக்குமரசாமி	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை மாவட்டம், திருவண்ணாமலை.
2.	திரு.தி.ப. விஸ்வநாதன்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை.
3.	முனைவர்.சி.சுகாஷினி	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை.
4.	முனைவர்.ப.தங்கராசு	புவியியலாளர் மற்றும் ஆலோசகர் தி/ள்.ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேஷன் &மைனிங் சொலூஷன்ஸ், சேலம்.
5.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	61 (பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகிக்கும் மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களையும், பங்கேற்க வந்துள்ள பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிறநிறுவனச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் அனைவரையும் மாக கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக வருக வருக என வரவேற்றார்.

திருவண்ணாமலை மாவட்டம், கீழ்பென்னாத்தூர் வட்டம், ஐயங்குணம் கிராமத்தில் 1.00.0 ஹெக்டர் பரப்பளவில் தி/ள். சிட்டி புது மெட்டல் குவாரி நிறுவனமானது கல் குவாரி வெட்டி எடுக்க மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தின்று நடைபெற உள்ளது.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை 2006ன் படி தனியாகவோ அல்லது கூட்பாகவோ 5.00 ஹெக்டர் பரப்பளவிற்கு மேல் உள்ள கல் குவாரி சுரங்கத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடத்தி பொதுமக்கள் மற்றும் சமூகநல ஆர்வலர்களிடம் கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய் மொழி மூலமாகவோ பெற்று அதனை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்ப வேண்டியது அவசியமாகும். இது தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின்படி தி/ள். சிட்டி புது மெட்டல் நிறுவனத்தின் கல் குவாரி சுரங்கத்துக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் தி/ள். கஸ்தூரி ஆழ்வார் திருமண மண்டபத்தில் 11.12.2021 அன்று காலை 10.00 மணியளவில் நடைபெறமென டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா மற்றும் தினகரன் செய்திதாள்களில் 10.11.2021 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது.

இக்கூட்டத்தில் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் தொடங்க உள்ள தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை உங்களுக்கு விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ தெரிவிக்கலாம். பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்க வேண்டும். தங்களது கருத்துக்களை முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பிவைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

முனைவர்.ப.தங்கராசு, புவியியலாளர் மற்றும் ஆலோசகர், தி/ள்.ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேஷன் & மெனிங் சொலூஷன்ஸ், சேலம்.

முனைவர்.ப.தங்கராசு, புவியியலாளர் மற்றும் ஆலோசகர் அவர்கள் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் மற்றும் பங்கேற்க

வந்துள்ள பொதுமக்கள் அனைவரையும் தி/ள். ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேஷன் & மைனிங் சொலூஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தின் சார்பாக பணிவுடன் வரவேற்று நிழற்பட விளக்க காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்கள்.

உதவிபொறியாளர்.

தற்போது பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துகள் பதிவு செய்யும் முன் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், தங்கள் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

1. திருமதி. M. சங்கீதா, ஊராட்சி மன்ற தலைவர், ஐயங்குணம் கிராமம்.

திவர் கூறுகையில்,

எங்கள் ஊரில் இந்த கல் குவாரி அமைய உள்ளது. எங்கள் கிராமத்திற்கு தேவையான அனைத்து உதவிகளும் இக்குவாரி மூலம் கிடைத்துள்ளது. நான் இப்பொழுது தான் இந்த ஊருக்கு தலைவராக வந்திருக்கிறேன். இதற்கு முன்பு கூட 30 லட்சம் மதிப்பளவில் சாலை வசதிகள் செய்து தந்துள்ளனர். இப்போது 50 லட்சம் மதிப்பளவில் நவீன பள்ளிக்கூடம் அமைத்து தந்துள்ளனர். நான் தலைவராக வந்த பின்பு, 30 லட்சம் மதிப்பளவில் கிராம வளர்ச்சிக்காக மற்ற திட்ட வேலைகள் நடைபெற்று கொண்டுவருகின்றன. எங்கள் கிராமத்திற்கு நல்லது தான் செய்கிறார்கள் என்று நினைக்கிறேன். எங்களுக்கு உதவியாக இருக்கும் என்றும் நினைக்கிறேன். இதுதான் என்னுடைய கருத்து என கூறினார்.

2. திருமதி. மணிமேகலை, ஊராட்சி மன்ற கவுன்சிலர், ஐயங்குணம் கிராமம்.

குவாரி உரிமையாளர் எங்கள் கிராமத்திற்கு அனைத்து உதவிகளும் செய்துக் கொண்டிருக்கிறார். சாலை வசதி, பள்ளிக்கூட வசதி போன்ற அனைத்து வசதிகளையும் செய்து தந்துள்ளார். வேறு ஒன்றும் கில்லை என அவர் தெரிவித்தார்.

3. திரு. கேசவன், ஐயங்குணம் கிராமம்.

திவர் கூறுகையில்,

மலைகளை உடைத்து எடுப்பதால் விளை நிலங்கள் எல்லாம் பாதிப்படைகின்றது. குவாரி செய்யும் போது விளை நிலங்களில் விழும் கற்களுக்காக விவசாயிகளுக்கு

பாதிப்பினை குறைக்கும் வகையில் ஊக்கத்தொகை தர வேண்டும் என கேட்டுக் கொண்டார். விவசாய நிலங்கள் பாதிப்படைவதால் வேளாண்மை துறையில் வருவாய் பாதிப்படைகின்றது, இதனால் இந்திய பொருளாதாரம் வளர்ச்சி குறைகின்றது. எனவே, விவசாயிகள் பாதிப்படைகின்றனர். தின்று சர்வதேச மலைகள் தினம், எனவே நம்மால் முடிந்த அளவு மலைகளை காப்பாற்ற வேண்டும் என தெரிவித்தார். விவசாயிகளுக்கு ஊக்கத்தொகை கொடுத்தால் போதும் என கேட்டுக் கொண்டார்.

பின்னர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படவில்லை.

உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை.

இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்து இக்கூட்டம் நிறைவு பெறுகிறது என்று உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை கூறினார்.

இது தவிர கீழ்க்கண்ட விவரங்கள் கீழ்க்கண்ட இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

1. பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை வெளியீட்டின் நகல்(தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள்.10.11.2021)
2. துண்குபிரகரம் மற்றும் தண்டோரா அறிவிப்பு - கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட சான்று.
3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகைபதிவேடு(5 பக்கங்கள் 61 நபர்கள்).
4. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு (DVD).
5. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
6. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம்(தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).
7. தபால், மின்னஞ்சல் மற்றும் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட 2 மனுக்கள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம்,
திருவண்ணாமலை.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
திருவண்ணாமலை.